
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00L8YKD* 
KUPAX00L8YKD 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
  
Ze dne:    17. 1. 2017  
Číslo jednací:   KrÚ  12537/2017/OŽPZ/VO 
Spisová značka: SpKrÚ   3842/2017/OŽPZ 
Vyřizuje:   Ing. Evžen Vokál, DiS. 
Telefon:   466026356 
E-mail:    evzen.vokal@pardubickykraj.cz 
Fax:    466026392 
   
Datum:    15. 2. 2017        
 

 
8. změna integrovaného povolení pro zařízení:  

„Výroba arylsulfokyselin a arylhydroxiderivátů ve výrobně Betanaftol“ 
provozovatele Synthesia, a.s. 

R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „krajský úřad“), jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a věcně příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), mění podle ustanovení § 19a odst. 2 a 4 zákona 
 

integrované povolení 
 
vydané podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci rozhodnutím úřadu pod čj. 
OŽPZ/19858/2005/SY ze dne ze dne 20. 4. 2006, ve znění 1. změny čj. 45098-3/2008/OŽPZ/SY ze 
dne 24. 11. 2008, ve znění 2. změny čj. 50934-3/2008/OŽPZ/SY ze dne 8. 1. 2009, ve znění 3. 
změny čj. KrÚ 79588/2010/OŽPZ/DV ze dne 9. 11. 2010, ve znění 4. změny čj. KrÚ 
63837/2011/OŽPZ/DV ze dne 21. 7. 2011, ve znění 5. změny čj. KrÚ 20988/2013/OŽPZ/DV ze dne 
22. 3. 2013, ve znění 6. změny čj. KrÚ 85561/2013/OŽPZ/ST ze dne 13. 12. 2013 a ve znění 7. 
změny čj. KrÚ 22424/2014/OŽPZ/ST ze dne 1. 4. 2014 (dále jen rozhodnutí čj. 
OŽPZ/19858/2005/SY ze dne 20. 4. 2006, ve znění pozdějších změn), 
provozovateli: Synthesia, a.s., Semtín 103, Pardubice 530 02, s přiděleným IČ: 601 08 916,  

k provozu zařízení: „Výroba arylsulfokyselin a arylhydroxiderivátů ve výrobně Betanaftol“, 
zařazeného v kategorii 4.1. b) a 4.1. c) podle přílohy č. 1 zákona, tj. Chemická zařízení na výrobu 
základních organických chemických látek, jako jsou, kyslíkaté deriváty uhlovodíků jako alkoholy, 
aldehydy, ketony, karboxylové kyseliny, estery, acetáty, ethery, peroxidy, epoxidové pryskyřice a 
organické sloučeniny síry. 
 
Rozhodnutí vydané Krajským úřadem Pardubického kraje pod čj. OŽPZ/19858/2005/SY ze dne 20. 

4. 2006, ve znění pozdějších změn, se mění takto: 

 

 

 

 
 
Dle rozdělovníku  



 

 

2 

 
1. 

V části „Identifikační údaje o zařízení“, tabulka „V zařízení jsou provozovány tyto zdroje 
znečišťování ovzduší“ nově zní: 
 

Číslo zdroje Název zdroje 
Kód zdroje dle 

přílohy č. 2 zákona  
č. 201/2012 Sb. 

Číslo  
výduchu 

Palivo 
Jmenovitý  

tepelný 
 příkon 

023 Ry67 - sulfonace 
otop nevyjmenovaný 292 Zemní plyn 0,15 MW 

025 Ry67 - tavení 1.4. 226 Zemní plyn 1,89 MW 

222 Ry67 - sulfonace nevyjmenovaný 223   
 

224 Ry67 – vysolovací 
kádě nevyjmenovaný 224   

230 Ry66b - sušení 3.1, 11.1 230 Zemní plyn 0,67 MW 
- Spalovací zdroj (nepřímý procesní ohřev) č. 023 je nedílnou součástí chemických reaktorů SIF 6a,   
   SIF 6b. 
- Spalovací zdroj (nepřímý procesní ohřev) č. 025 je nedílnou součástí chemického reaktoru  
    BN46b. 
- Zdroj č. 230 slouží nejen k sušení látek, které jsou produkovány zařízením, ale i anorganických a  
   organických látek nad rámec výrobního sortimentu tohoto integrovaného povolení 
 

2. 

V části „1. Závazné podmínky provozu“, bod 4. odstavce k) nově zní: 

4. Neprodleně hlásit dotčeným orgánům všechny mimořádné situace, havárie zařízení a havarijní 
úniky znečišťujících látek ze zařízení do životního prostředí, které mají závažné dopady na životní 
prostředí. 

3. 

V části „1. Závazné podmínky provozu“, odstavec d) podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a 
ochranu životního prostředí, zejména ochranu ovzduší, půdy, podzemních a povrchových vod se 
doplňuje nový bod 3: 
3. Krajský úřad podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci s odkazem na § 40 odst. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, povoluje provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje 
„Zdroj č. 025 – Ry67 – tavení“. 
 
Účastníkem řízení podle § 19a zákona je Synthesia a.s. 
 

O DŮVODNĚNÍ  

Krajský úřad obdržel dne 17. 1. 2017 od provozovatele Synthesia, a.s., Pardubice – Semtín, 
oznámení o plánované změně v provozu zařízení „Výroba arysulfokyselin a arylhydroxiderivátů ve 
výrobně Betanaftol“, jehož provoz byl povolen rozhodnutím o integrovaném povolení čj. 
OŽPZ/19858/2005/SY ze dne ze dne 20. 4. 2006, ve znění pozdějších změn. Zařízení je zařazeno 
v kategorii č. 4.1. b) a 4.1. c) podle přílohy č. 1 zákona. 

Provozovatel ohlásil změnu v provozu zařízení spočívající ve výměně hořáků u zdroje č. 025 „Ry 67 
– tavení“ a likvidaci jednoho hořáku u zdroje č. 023 „Ry 67 – sulfonace“. 

Zdroj č. 025 Ry67 – tavení byl původně zařazen dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 jako zdroj 
nevyjmenovaný. Podle novely zákona č. 369/2016, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb. o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů se zdroj č. 025 zařazuje jako zdroj vyjmenovaný a 
to pod kódem 1. 4. přílohy č. 2 výše zmíněného zákona „Spalování paliv ve spalovacích 
stacionárních zdrojích o celkovém jmenovitém příkonu od více než 0,3 do 5 MW včetně, které 
nejsou uvedeny pod jiným kódem“. 

Provozovatel současně požádal o změnu závazných podmínek a také o povolení provozu zdroje č. 
025 „Ry67 – tavení podle zákona č. 201/2012 Sb.  



 

 

3 

 

Krajský úřad po posouzení žádosti dospěl k závěru, že se podle ust. § 19a odst. 2 zákona o 
integrované prevenci nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení. Krajský úřad nejprve 
vyhodnotil, že se nejedná o povinně podstatnou změnu zařízení danou zákonem o integrované 
prevenci, protože nenaplňuje definici podstatné změny uvedené v ustanovení § 2 zákona o 
integrované prevenci, tzn. nejedná se o změnu: 

• v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, pokud sama o sobě dosahuje prahových 
hodnot uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu (navýšení výkonu ani kapacity zařízení) 

• provozu v zařízení k tepelnému zpracování odpadu, který se dotkne tepelného zpracování 
nebezpečného odpadu 

• v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která zahrnuje výjimku z úrovní emisí 
spojených s BAT   

Dále se krajský úřad zabýval tím, zda změnou záměru dojde k nepříznivým účinkům na životní 
prostředí a lidské zdraví. Vzhledem k tomu, že jedná o výměnu hořáku u zdroje č. 025 „Ry67 - 
tavení, likvidaci jednoho hořáku u zdroje č. 023 „Ry67 – sulfonace, změnu nevyjmenovaného zdroje 
na vyjmenovaný dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. (novela 369/2016 Sb.), úpravu závazné 
podmínky provozu, tak aby byla v souladu se zákonem č. 76/2012 Sb. o integrované prevenci 
(novela 69/2013 Sb.) a o povolení provozu zdroje č. 025 „Ry67 – tavení“ podle zákona č. 201/2012 
Sb., tak z výše uvedených důvodů krajský úřad vyloučil významně nepříznivý účinek na lidské a 
zdraví a životní prostředí. 

Krajský úřad podle ust. § 19a odst. 4 zákona vyrozuměl oznámením čj. KrÚ 6985/2017/OŽPZ/VO 
ze dne 26. 1. 2017 známé účastníky řízení a příslušné správní úřady o zahájení řízení o 
nepodstatné změně integrovaného povolení a sdělil jim, že se k podanému oznámení a 
k podkladům rozhodnutí mohou vyjádřit ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Dle § 
19a odst. 4 zákona o integrované prevenci, který odkazuje na § 7 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 je 
účastník řízení provozovatel a zároveň vlastník zařízení (Synthesia, a.s.). Krajský úřad další 
účastníky vyplývající ze zvláštních právních předpisů neshledal.   

Z účastníků řízení a příslušných správních orgánů se k oznámení o zahájení řízení ve věci vydání 
8. změny integrovaného povolení vyjádřila: 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje  
pod čj. KHSPA 01599/2017/HOK-Pce ze dne 6. 2. 2017 se změnou integrovaného povolení 
souhlasí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, pod zn. 
ČIŽP/45/IPP/1302786.004/17/KDR ze dne 7. 2. 2017 konstatovala, že v žádosti chybí návrh na 
stanovení emisních limitů pro vyjmenovaný zdroj č. 025 „Ry67 – tavení“ (kód 1. 4. dle přílohy č. 2 
zákona č. 201/2012 Sb.) pro nějž provozovatel žádal o povolení provozu dle zákona č. 
201/2012Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: Krajský úřad podmínku České inspekce životního prostředí ve výrokové části 
nezohlednil, protože postupoval podle vyhlášky 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a 
jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší § 13 bod e) 
a § 14, jedná se o spalovací zdroj (nepřímý procesní ohřev) č. 025, který je nedílnou součástí 
chemického reaktoru BN46b. Zákon 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, byl novelizován novelou zákona č. 369/2012 Sb. (účinnost 1. 1. 2017), ale k této novele 
nebyl doposud vydán prováděcí předpis. Po vydání zmíněného prováděcího předpisu bude 
provozovatel Synthesia a.s. informován, bude již postupovat podle zmíněné novely zákona a 
stanoví emisní limity pro vyjmenovaný zdroj č. 025 „Ry67 – tavení“.     

Na základě výše uvedených skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že nic nebrání změně 
předmětného integrovaného povolení, a proto vydal 8. změnu integrovaného povolení 
na provozování výše uvedeného zařízení tak, jak je uvedeno ve 3 bodech výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

Odůvodnění výše stanovených změn: 
1. V popisné části byly uvedeny nové tepelné příkony a to tepelné příkony u zdroje č. 023 „Ry67 – 
sulfonace otop a u zdroje č. 025 „Ry67 – tavení. Krajský úřad rozhodl podle zákona 369/2016 Sb., 
kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  



 

 

4 

 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, že se zdroj č. 025 „Ry67 – 
tavení stává vyjmenovaným stacionárním zdrojem s kódem 1. 4. přílohy č. 2 zmíněného zákona 
„Spalování paliv ve spalovacích stacionárních zdrojích o celkovém jmenovitém příkonu od více než 
0,3 do 5 MW včetně, které nejsou uvedeny pod jiným kódem“. Podle předchozí právní úpravy se 
nepřímé procesní ohřevy zařazovaly dle kódů 11. 1. až 11. 9. přílohy č. 2 zákona 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší.     

2. V části „1. Závazné podmínky provozu“, odstavec k) krajský úřad doplnil textem, který je 
v souladu s novelou 69/2013 Sb. zákona č. 76/2002 Sb. (§ 16). 

3. V části „1. Závazné podmínky provozu“, odstavec d) podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka 
a ochranu životního prostředí, zejména ochranu ovzduší, půdy, podzemních a povrchových vod, 
krajský úřad doplnil bod 3. Krajský úřad postupoval podle vyhlášky 415/2012 Sb. o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší § 13 bod e) a § 14. Zákon 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
byl novelizován zákonem č. 369/2012 Sb. (účinnost 1. 1. 2017), ale k této novele nebyl doposud 
vydán prováděcí předpis. Po vydání zmíněného prováděcího předpisu bude provozovatel Synthesia 
a.s. informován, bude již postupovat podle zmíněné novely zákona a stanoví emisní limity pro 
vyjmenovaný zdroj č. 025 „Ry67 – tavení“.   
 
Vydání tohoto rozhodnutí o 8. změně integrovaného povolení není předmětem správního poplatku 
ve smyslu položky 96. zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání v souladu s ustanovením § 81, § 82 a § 83 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, do patnácti dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí ČR, odboru výkonu státní správy VI se sídlem v Hradci Králové, a 
to prostřednictvím Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 
 
Účastníci řízení: 
Dle § 19a zákona: 
Synthesia a.s. 
 
 
 
 
 
   
      Otisk úředního razítka      Ing. Josef Hejduk 
          vedoucí odboru 

   
 
 
    
 

 

 

Příslušné správní úřady: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Pardubice 

 

 



 

 

5 

 

Na vědomí: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IP, odd. IPPC, Vršovická 65, 

Praha 10 (do 7 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
Ministerstvo životního prostředí, OVSS VI, Hradec Králové (do 7 dnů ode dne nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí) 
Úřední deska Pardubického kraje (do 5 dnů ode dne nabytí právní moci po dobu 30 dnů) 

 
Příloha (DS e-výpravna – příloha): 

- Sdělení výrokové části integrovaného povolení ve znění jeho změn č. 1 - 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-02-17T10:43:33+0000
	Not specified




